
rill,i. t:, a ,ta,.r: ar,l
2]]iPAllirtis(E
l] i] l/EnŽl]t

FAKULTA EKONOMICKA
KaÍedre KFI]

Jméno studcnta:

studij ní obor/Zamčřeníi

Tóma diplomové práce:

Hodnotit€l _ oponenti

Podnik - firma:

HODNOCENT DIPLOMOVE PRdCE
Akademjcký rok 20l7120l8

Veronika Kouřilová

Podniková ekonomika a management

Nletod}' měření a řízcní lýkonnosti podniku a jejich
v1'užití v podnikové prari

Ing. Jiří Křon}'ch

Borgeřs! 5. r. o.

Kritéria hodrroccnÍ: (1 ncjlcpší' 4 nejhol'ší, N-Íc]zc hodnotit)
Á) I)cfinor'ání cíiů pr1rce

B) \Í<toJi.'r1 |U' l'lr \ 'rr1jJ\:LfiIl.ce
C) Teoletický zaklad pláce (lcšelšní část)
D) Č]eněni pr.iire (do kapitol. podkapítol' odsta\'cť'
lJ) Jaz'Y' kové zpracování práce (skladi]a 1'čt. gramatjka)
F) Forrnáll1í Zpracovaní práce
G) I'řesnost formulací a pr'áce s odbonrýr'n jazykerl
H) Práce s odbonou liteťatulou (norm}'. cilace)
I) Práce se zahraničllí liter'aturou' úro\'eň sou]xnu \' cizín.iaz}'ce
o Ce1kový postup řcšcní a práce s írlbrmaceni
K) Zívčr'v práce a.jejich forn'ru]ace
L) Splnční cílů práce
}1) Odborný přínos pláce (pro teofii. pro pr'axi)
N) Piístup aulola k řešení prob]ematjky práce

o) cclkový dojen z práce

Nal,rhuji ldasillko!'at diplomor'oupráci klasilikačnírr stupIrěIn:l výborně

Stručné zdůvodnění nar.rhoYaného klasilikačnílro stupnč:]

Iráce pokrývá všcchrl'_v oblasti a důležilé pr'occs'\'. ktcróisou pro cfcktivní ekonornioké l'urrgován1

společnosti stčŽejni a Z\.úUje míruje.jich dťlli:žitosli pl'o hodrroceni l'ývoje pildnikrr.
ALrtorka rozdčlila plácí do d\'ou sektoru - tcoretická v,"Jchoclislia a plaktická část práce aplikor'aná na
konkJótníln podnikLl'
v teoÍctické č11Sli auto]da uÝedla tladični přístrrp}' k něiení r'''Jkonnosli, poté diSkutovala moderrrí
přístup}' měření \'i'kofulostj a na Z1t\'ěr illovedla komp.faci Ílčetníc1t' ekononrických a trŽrrích
ukazate]ů' Pro konlp]erní shnlutir',vbrirnýr-1i uka7atclu výkonaosti autorka r'Irodnč scsta\i]a natici
s přís1ušnj1.j hoclnotícími klitélii. Teoretická část ie uzel,řena dí]čjrn shmutím, ve kterém autolka

123'ÍNN!tr!!x!tr!!x!!!!XT!!!ND!!!N!!!!!x!!!x!!!tr!x!!!!tr!!!x!!!!tr!n!!!N!!!x!!!!xl ]!!!



tr'rliJ ii I i ai i,l0l/r ]a 
' 
i.

ř']' ŽÁPA!nČ!s(É
uiitvgnztiY

F'AKULTA EKONOMICI(A.
KaÍedra Kl'lJ

rekapitulLrje důleŽité oblasti teor'etické části' Autorka v rámci teoletícké č.isti s,\'stcmatick}' definova]t1
a uved]a veškeré oblasti souvisejici s tómatem pláce'
V praktické části autorka účelrrě přcdstavila v}'branou spo]ečnost. Pro ckononlické uchopení
spo1ečnosti autorka \hodně zvo]ila kapitolrr linanční aoalýzl. Autorka v logickó návMnosli
jednotliqich koponent vzolce ekonomické přiclané hodnoty sestavila r.ýpočet. Occliuji piedevším
]]ráci s dat-Y pro výpočet jednotlivých komponenl Llkazatclc ekonomické piidané hodnotv. Výpočct
ekononické přidané hodnot'v je úče1ně slrmut a aulolka rozplacovala konlirétní nár'rhy rla zIcpšeni
současné sitllace ý s}stému měření a řízc í \'Ýkonoosti.

otázlq tr připonrínky k blžšímu vysvětlení při obhajobě:r

Návrh'r vyplívající z lipočfu ]]vA již byli diskulo\'ány' Jaká da1ší úZika hodnotíte pro spolcčnost jako
klíčor'á r' rámci dosahol'ání výkon11osti|'

SoLrčástí ná\'rhu \''Yplývajícícl'r z výpočtu ckorronické piidané hodrroty doporučuiete společnosti
konoentro\at pozolnost na trŽbt podnil(rl, avšitk orientace na t!úo oblast a následr'rá účir'rnost je
v autonotive oblasti časově náločná a procesrrě r'e]mi kornplikovaná' Na druhé stlaně se společnosl
mťlŽe olicntovat na níklady. Najaké t1'p"v nákladů b-v jste c1oporuči1a spo1cčnosti se prioritně Zaměřit?

V Plzni. rlne 24.5.201 8

/
/

Podpis hoqBotitýle

,' '.' ,,/,,r/ ,

,t .''' ' '

Nletodicl(é poaámk}:

Kl]kn tnn na tolc Ýybcr t. poŽadovaD]i kýaliÍjkač.i stutct]'
]Slručně7.1ťl\1]dnčtcna\I]Dlanýklasifiliač.istupeň.odťlýodněnizpracLljÉ\'Íozsahu5_l0vět

' otá7ky a připonjnk} k bljŽšnnu vysvětleni pŤi obhajobě dvě až tři otáZry'

I1rsudek odelzd.ilc ÝytištěDý oboustran'ě na sekrelaliát Kl'LJ' FEK ZČU.cjtozdčii do lcrnrÍrtr íanoveného katcdťou
(v]7 sninkr' ]i.tredl}). Polude]( nrulj b];t opatien v astlroluČnnn podpjsem Inodře(pro rcZcznállíoligilrá]tr)'


